
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°303
Del 24/04/2024

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 5 DEL 24/04/2024

OGGETTO: INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
(AREA DEI FUNZIONARI E DELLEELEVATE 
QUALIFICAZIONI) RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI 
NELL’ELENCO DELLA SELEZIONE UNICA PER 
SPECIALISTA AMMINISTRATIVO-CONTABILE / 
ISTRUTTORE DIRETTIVO GIURIDICO-ECONOMICO (EX 
CAT. D) – RETTIFICA ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL SEGRETARIO GENERALE
Visto:

- Il decreto n. 8 del 08.06.2023 ad oggetto: “  Individuazione del Segretario Comunale titolare 
della Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Trepuzzi e Corigliano d’Otranto”

- Il decreto n. 9 del 13.06.2023 ad oggetto: ” Nomina del Segretario Comunale titolare della 
Convenzione di Segreteria tra i Comuni di Trepuzzi e Corigliano d’Otranto”

Visti e Richiamati:
- la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  25  Marzo  2024,  recante  ad  oggetto 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

-la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  25  Marzo  2024,  recante  ad  oggetto 
Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026; 
-  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  72  dell’11/04/2024,  avente  ad  oggetto 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 

-la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  73  dell’11/04/2024,  avente  ad  oggetto 
Variazione di PEG compensativa tra macroaggregati;

- la deliberazione di G.C. n. 172 del 25/8/2023 con cui è stato approvato il Piano integrato di  
attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025;
- la deliberazione di G.C. n. 204 del 13/10/2023 con cui è stato modificato il Piano integrato di
attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025
Visto l’Accordo per  la  definizione  dei  rapporti  e  delle  modalità  di  gestione  delle  selezioni 
uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali sottoscritto 
con la Provincia di Lecce di cui alla Deliberazione di G.C. n. 31 del 13.02.2023, sottoscritto in 
data 14.02.2023;

Visto che:
con determina n. 176 del Responsabile del Settore Economico- Finanziario e Personale ad oggetto 
“Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 funzionario amministrativo (area 
dei funzionari e delle elevate qualificazioni) rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione 
unica per specialista amministrativo-contabile / istruttore direttivo giuridico-economico (ex cat. D) 
– ammissione candidati” è stato pubblicato l’elenco di n. 72 candidati ammessi a sostenere la prova 
relativa all’Interpello in oggetto ;
Considerato che
per mero errore materiale sono sfuggite dal suddetto elenco n. 3 candidature, presentate nei termini 
e  secondo le  modalità  prescritte  nel  bando,  e  che  quindi  occorre  procedere  ad un’integrazione 
dell’elenco degli ammessi,

Visti in particolare:
- la Legge n.125/1991 e successive modifiche, che garantiscono pari opportunità tra uomini e donne
per l’accesso al lavoro;
- il vigente Regolamento sulle modalità di accesso all'impiego e sulle procedure selettive del
Comune di Trepuzzi;
- l’articolo 3bis del D.L. n.80/2021 convertito nella Legge n.113/2021 che consente alle
Amministrazioni di “organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di
personale, selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli
dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili

Servizio: 
Pag. 2 di 4



professionali e categorie, compresa la dirigenza”;
DETERMINA

1.Di approvare, per quanto in premessa esposto, l'elenco allegato (All. A) dei candidati ammessi 
alla procedura in oggetto, che forma parte integrante della presente determinazione. Tale elenco 
rettifica e sostituisce integralmente l’elenco pubblicato con determina n. 176 del Responsabile del 
Settore Economico- Finanziario e Personale ad oggetto “Interpello per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 funzionario amministrativo (area dei funzionari e delle elevate qualificazioni) 
rivolto agli idonei iscritti nell’elenco della selezione unica per specialista amministrativo-contabile / 
istruttore direttivo giuridico-economico (ex cat. D) – ammissione candidati
2. Di dare pubblicità dell'elenco degli ammessi alla selezione sul sito istituzionale dell'Ente, nella
parte Amministrazione trasparente, nella sezione Bandi di concorso;
3. Di dare atto che il Responsabile dell'istruttoria del procedimento è il Dott. Nunzio F. Fornaro;
procedimento  in  oggetto,  che  il  presente  provvedimento  non  contiene  dati  personali  e  che  è 
rispettato il D. Lgs. n. 33/2013;
5. Di dare atto che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e 
che  sono  osservate  le  misure  di  prevenzione  della  corruzione  previste  dalla  sezione  del  PIAO 
"Rischi corruttivi e Trasparenza";
6. Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo Pretorio online.

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 616 il 24/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 24/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


